
 

 
Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 2078826 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

Sede di Mazara del Vallo 

 

 

INTEGRAZIONE ALLA DECISIONE A CONTRATTARE prot. 00105253 del 06/04/2023 

 

OGGETTO: Integrazione di spesa relativa all’affidamento diretto per effettuare una campagna di pesca 

sperimentale mirata a migliorarne la selettività della pesca a strascico dei crostacei Parapenaeus 

longirostris, Aristeomorpha foliacea e Aristeus antennatus e del teleosteo Merluccius merluccius. di cui al 

progetto Tender No. 2022/CSAPC/NFIGD/119841 FAO/GFCM.- CONTRACT No. 2023/CSLP/NFIGD-

358103-.   DTA.AD002.847-  

CIG Z913A99493 

 

- VISTA la richiesta rappresentata dal dott. Sergio Vitale nella qualità di responsabile progetto: Tender  

No. 2022/CSAPC/NFIGD/119841 FAO/GFCM. - CONTRACT No. 2023/CSLP/NFIGD-358103; 

- VISTO che le cale di pesca sperimentale, mirate a migliorarne la selettività della pesca a strascico dei 

crostacei Parapenaeus longirostris, Aristeomorpha foliacea e Aristeus antennatus e del teleosteo 

Merluccius merluccius, (inizialmente previste nell’autunno del 2023) dovranno per esigenze di ricerca, 

subire sia una revisione metodologica che temporale, con una riprogrammazione nella primavera del 

2024; 

- VISTA la decisione a contrarre prot 00105253 del 06/04/2023 che qui si intende interamente richiamata;  

- CONSIDERATO che l’appalto è stato registrato con Smart CIG Z913A99493 che verrà modificato nella 

parte relativa all’importo; 

VISTO che in data 20/11/2023 prot.n. 356274 è stata inviata alla ditta MEDITERRANEO SRL Soc armatrice 

del M/P MEDINEA una richiesta avente per oggetto il posticipo della campagna di pesca sperimentale e la 

modifica dell’attrezzo utilizzato; 

- VISTO che in data 20/11/2023 prot. 356287 è stata inviata alla ditta MEDITERRANEA CATERING Soc. 

armatrice del M/P NAUCRATES una richiesta avente per oggetto il posticipo della campagna di pesca 

sperimentale e la modifica dell’attrezzo utilizzato;  

- VISTO che in data 23/11/2023 prot. n. 363364 la ditta MEDITERRANEO SRL Soc armatrice del M/P 

MEDINEA ha espressamente rinunciato alla partecipazione all’esperimento;  

- VISTO che in data 23/11/2023 prot. n. 363359 la ditta MEDITERRANEA CATERING Soc. armatrice del 

M/P NAUCRATES ha accettato di partecipare all’esperimento con la riprogrammazione temporale e 

metodologica; 

- VALUTATO che l’aumento delle giornate necessarie all'esperimento sono passate da 3gg a 6gg con un 

costo complessivo di € 10.500,00; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

DTA.AD002.847, allocati al GAE P0000233, voce del piano _13054_” Noleggio di natanti ed 

imbarcazioni”; 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it


  

 
Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 2078826 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

DISPONE  

1. che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente provvedimento;  

2. l’integrazione di spesa di € 10.500,00 (diecimilacinquecentovirgolazero) non imponibile IVA ai sensi 

dell'art 72, comma 1, lett. f) del DPR 26 /10/ 1972, n. 633 sui fondi del progetto Tender No. 

2022/CSAPC/NFIGD/119841 FAO/GFCM. - CONTRACT No. 2023/CSLP/NFIGD-358103 allocati al GAE 

P0000233 voce del piano _13054_” Noleggio di natanti ed imbarcazioni”” all’operatore economico 

MEDITERRANEA CATERING (M/P NAUCRATES)”. (cod. terzo SIGLA 246532) CIG Z913A99493; 

 

La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

IL DIRETTORE 

Dott. Gian Marco Luna 

__________________________________ 

 

 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it

		2023-12-04T10:38:51+0100
	Gian Marco Luna




